
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 97» 

ул. им. Котовского,  д.115А,  Краснодар,  350049,  тел./факс  (861) 220-43-98 

 

 

П Р И К А З 

 

«30_» августа 2024    г.                                                           №102/4          
 

 

О назначении ответственного лица за организацию работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

образовательной организации 
 

Для планомерной организации работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 97» и в целях формирования у детей устойчивых навыков безопасного 

поведения на дороге 

 

приказываю: 

 

1. Назначить старшего воспитателя Хибаба О.А. ответственным за 

обучение детей основам безопасного поведения на дорогах. 

2. Разработать, утвердить и согласовать план мероприятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024 – 2025 

учебный год. 

3. Подготовить площадку для занятий по правилам дорожного движения 

с 1 сентября 2024 года. 

4. Составить график и организовать проведение занятий на транспортной 

площадке по формированию навыков безопасного поведения детей на 

дорогах.  

5. Рассмотреть на педагогическом совете и родительских собраниях 

вопросы организации профилактической работы по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 97»                                                                   А.Э. Налбандян 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                          О.А. Хибаба 
 


		2025-02-28T16:32:55+0300
	Налбандян Анжелика Эдуардовна




